
ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP 

č. 18/2013 

ze dne 1. února 2013, 

kterým se mění příloha IX (Finanční služby) a protokol 37 k Dohodě o EHP, který obsahuje seznam 
stanovený v článku 101 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP, 

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru 
(dále jen „Dohoda o EHP“), a zejména na články 98 a 101 
této dohody, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Rozhodnutí Komise 2010/C 326/07 ze dne 2. listopadu 
2010, kterým se zřizuje Evropské mnohostranné fórum 
pro elektronickou fakturaci (e-fakturaci) ( 1 ), by mělo být 
začleněno do Dohody o EHP. 

(2) Pro dobré fungování Dohody o EHP by měl být protokol 
37 k Dohodě o EHP rozšířen tak, aby zahrnoval 
Evropské mnohostranné fórum pro elektronickou faktu
raci (e-fakturaci), zřízené rozhodnutím Komise 2010/C 
326/07, a příloha IX Dohody o EHP by měla být 
změněna tak, aby uváděla postupy pro přidružení 
k tomuto fóru. 

(3) Příloha IX a protokol 37 k Dohodě o EHP by proto měly 
být odpovídajícím způsobem změněny, 

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Za bod 31ec (rozhodnutí Komise 2010/578/EU) přílohy IX 
Dohody o EHP se vkládá nový bod, který zní: 

„31ed. 32010 D 1203(02): rozhodnutí Komise 2010/C 
326/07 ze dne 2. listopadu 2010, kterým se zřizuje 
Evropské mnohostranné fórum pro elektronickou 
fakturaci (e-fakturaci) (Úř. věst. C 326, 3.12.2010, 
s. 13). 

Postupy pro přidružení států ESVO v souladu 
s článkem 101 Dohody: 

Každý stát ESVO může jmenovat osobu, která se 
zúčastní jako pozorovatel zasedání Evropského 
mnohostranného fóra pro elektronickou fakturaci 
(e-fakturaci).“ 

Článek 2 

V protokolu 37 k Dohodě o EHP (který obsahuje seznam stano
vený v článku 101) se vkládá nový bod, který zní: 

„38. Evropské mnohostranné fórum pro elektronickou faktu
raci (e-fakturaci) (rozhodnutí Komise 2010/C 326/07).“ 

Článek 3 

Znění rozhodnutí Komise 2010/C 326/07 v islandském 
a norském jazyce, která mají být zveřejněna v dodatku EHP 
Úředního věstníku Evropské unie, jsou platná. 

Článek 4 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost prvním dnem po učinění 
posledního oznámení podle čl. 103 odst. 1 Dohody o EHP (*). 

Článek 5 

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku 
EHP Úředního věstníku Evropské unie. 

V Bruselu dne 1. února 2013. 

Za Smíšený výbor EHP 
předseda 

Gianluca GRIPPA

CS 30.5.2013 Úřední věstník Evropské unie L 144/23 

( 1 ) Úř. věst. C 326, 3.12.2010, s. 13. (*) Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.


	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 18/2013 ze dne 1. února 2013, kterým se mění příloha IX (Finanční služby) a protokol 37 k Dohodě o EHP, který obsahuje seznam stanovený v článku 101

